
i boc.cantabria.esPág. 40360

MARTES, 24 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 248

1/1

C
V

E-
20

24
-1

07
15

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2024-10715 Decreto de delegación de funciones del alcalde. Expediente 2024/168.

Por esta Alcaldía de Laredo, con fecha 17 de diciembre de 2024, ha dictado el siguiente 
DECRETO:

Debiendo ausentarme del municipio desde el día 19 al 20 de diciembre de 2024, ambos 
incluidos, resulta preciso efectuar delegación de competencias de esta Alcaldía en la Primera 
Teniente de Alcalde, Dª. Laura Recio Fresnedo, que me ha de sustituir en mis funciones du-
rante el periodo indicado.

Por todo lo cual y a los efectos previstos al artículo 47.1 del Reglamento de Organización 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, por la presente DISPONGO:

Primero.- Delegar temporalmente en la Primera Teniente de Alcalde, Dª. Laura Recio Fres-
nedo, todas las competencias que a esta Alcaldía le atribuye la legislación sobre de Régimen 
Local, durante mi ausencia del municipio, desde el día 19 al 20 de diciembre de 2024, ambos 
incluidos.

Segundo.- Notifíquese al Primer Teniente de Alcalde, Dª. Laura Recio Fresnedo.

Tercero.- Publíquese en el BOC, sin perjuicio de la vigencia de la presente en el momento 
de su adopción y dése cuenta a la Corporación en la celebración del Pleno que corresponda.

Lo que en cumplimiento del artículo 47.1 del ROFRJEL, aprobado por RD 2568/1986, de 28 
de noviembre, se hace público en el BOC para general conocimiento.

Laredo, 17 de diciembre de 2024.
El alcalde,

Miguel González González.
2024/10715


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-10727	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.
	CVE-2024-10731	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-10715	Decreto de delegación de funciones del alcalde. Expediente 2024/168.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-10525	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Piélagos.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-10782	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo, mediante el procedimiento de concurso-oposición, para la formación de una bolsa de empleo para un puesto de Arquitecto Técnico. Expediente 2024/8197.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2024-10720	Decreto por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de 2024.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-10779	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2024-10780	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2024/319.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-10783	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 2024/1000.

	Concejo Abierto de Bustillo del Monte
	CVE-2024-10733	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cigüenza
	CVE-2024-10716	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Riopanero
	CVE-2024-10742	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Anero
	CVE-2024-10730	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2024-10734	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Hinojedo
	CVE-2024-10738	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Quijas
	CVE-2024-10741	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Turieno
	CVE-2024-10743	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ubiarco
	CVE-2024-10744	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Valle de Cabuérniga
	CVE-2024-10747	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
 del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7650	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Rasa, en el municipio de Torrelavega. Expediente 315245.
	CVE-2024-9849	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de molino en Marrón, municipio de Ampuero. Expediente 315673.
	CVE-2024-10547	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la instalación de centro de transformación y línea eléctrica, para dar suministro al Centro de Conservación de Carreteras de Soba, en suelo rústico de San Juan, en el munic
	CVE-2024-10549	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de acometida eléctrica en La Cuesta, en el municipio de Liérganes. Expediente 315396.
	CVE-2024-10712	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ejecución de estabulación para equinos en San Roque, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315604.
	CVE-2024-10722	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315531.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7914	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Costana, término municipal de Campoo de Yuso. Expediente 314537.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-10453	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda, en barrio Mortera, de Hoz de Anero.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10718	Resolución de 16 de diciembre de 2024, por la que se establecen las bases de la realización de los exámenes para la obtención del certificado de competencia profesional para transporte por carretera de mercancías y viajeros para el año 2025

	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2024-10721	Resolución de 17 de diciembre de 2024, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Patronal del Metal y el Comercio del Metal en Cantabria (Pymetal Cantabria), para promover e impulsar la formaci
	CVE-2024-10739	Orden EDU/62/2024, de 17 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para la suscripción, renovación y modificación de los conciertos educativos para el curso académico 2025/2026.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3567	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de agencia de seguros, en calle Reina Victoria, 21, bajo. Expediente 53542/2023.- LYA.CAI.2023.00181.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-20T19:33:32+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




